
Putin v dnešním rozhovoru – to nejdůležitější.
Mimochodem, vypadá velice zdravě (VIDEO 3
min)
- CZ24 News | 4. června 2022

RUSKO/UKRAJINA: Prohlášení, že Rusko údajně nedovoluje odvážet obilí z Ukrajiny, jsou
blaf. Toto prohlášení učinil 3. června ruský prezident Vladimir Putin během rozhovoru s
Pavlem Zarubinem. 

„To je blaf ,“ zdůraznila hlava státu.

-Prezident označil prohlášení, že Rusko „nepovoluje“ vývoz ukrajinského obilí z přístavů, za
blaf;

-Vidíme pokusy přesunout odpovědnost za to, co se děje na trhu s potravinami na Ruskou
federaci, ale jde o pokus přesunout problémy s potravinami „z nemocné hlavy na zdravou“.

–Situace s problémy potravin ve světě se začala formovat dlouho před speciální operací na
Ukrajině, během pandemie;

-Rusko nebrání vývozu ukrajinského obilí;

-Jakmile Kyjev vyčistí přístavy od min, obilí bude moci být vyvezeno;

-Nejlevnější možnost vývozu je přes Bělorusko, ale pak bude nutné zrušit sankce uvalené
na Minsk;

-Rusko nevyužije odminování ukrajinských přístavů k útoku z moře;

-Spousta lodí uvízla v ukrajinských přístavech. Jsou jich desítky. Jsou tam zavření a
mimochodem, posádky jsou tam stále drženy jako rukojmí;

-Zrychlení inflace nesouvisí s událostmi na Ukrajině, ale s nedomyšlenými pokusy
Spojených států nalít finance do ekonomiky;

-Putin označil objem práce dolarového tiskařského stroje ve Spojených státech za
„bezprecedentní“: „Finanční úřady zjevně vycházely ze skutečnosti, že dolar je světová
měna a jako obvykle se „rozpustí“ v celé světové ekonomice a [to] bude
nepostřehnutelné. Ukázalo se, že tomu tak nebylo. A i americká ministryně financí řekla, že
udělali chybu. Inflace v USA nesouvisí s ruskými kroky na Ukrajině;

-Krátkozraká politika evropských zemí v posledních letech vedla ke krizi v energetickém
sektoru;

-Evropané nevyslyšeli naše požadavky na zachování dlouhodobých smluv o dodávkách
plynu. To pro ně mělo negativní důsledky. Ceny se vyšplhaly nahoru. Rusko s tím nemá
absolutně nic společného. A ceny za hnojiva také okamžitě vzrostly – jsou vyráběny
částečně z plynu;

https://cz24.news/putin-v-dnesnim-rozhovoru-to-nejdulezitejsi-mimochodem-vypada-velice-zdrave-video-3-min/
https://cz24.news/putin-v-dnesnim-rozhovoru-to-nejdulezitejsi-mimochodem-vypada-velice-zdrave-video-3-min/
https://cz24.news/putin-v-dnesnim-rozhovoru-to-nejdulezitejsi-mimochodem-vypada-velice-zdrave-video-3-min/


-Nové sankce proti Ruské federaci jen zhorší situaci na světových trzích, úroda bude
skromnější a ceny porostou;

-Rusko zaujímá 25 % světového trhu s hnojivy. U potašových hnojiv Rusko a Bělorusko mají
45 % – „to je obrovský objem“;

-Naši partneři sami udělali spoustu chyb a teď hledají někoho, koho by mohli obvinit. 
Nejvhodnějším kandidátem je Rusko;

-Spojené státy a Evropa po zahájení speciální operace Ruské federace začaly podnikat
kroky, které zhoršily situaci v potravinářském sektoru a ve výrobě hnojiv;

-Američané uvalili sankce na naše hnojiva. Pak se zamysleli a zrušili je. A Evropané – ne;

-Situace s globálními hnojivy se kvůli sankcím zhorší, ceny potravin půjdou jen nahoru;

-Objem exportu obilí z Ukrajiny není v celosvětovém měřítku nic. 20 milionů tun ukrajinské
pšenice je 0,5%. … To je o ničem. „Nyní nám bylo řečeno, že Ukrajina je připravena vyvézt
20 milionů tun. 20 milionů tun ve srovnání s tím, co se vyrábí ve světě – 800 milionů tun –
je kolik? To je 2,5 %.  Vyjdeme-li ale z toho, že pšenice tvoří pouze 20 % celkových
potravinových zásob na světě <…>, znamená to, že 20 milionů tun ukrajinské pšenice je 0,5
%….Nic.“;

-Rusko je připraveno zvýšit export pšenice na 50 milionů tun.

 

 

Přeložila Janinna

ZDROJ: 1  / 2

http://kremlin.ru/events/president/news/68571
https://www.pokec24.cz/politika/putin-v-dnesnim-rozhovoru-to-nejdulezitejsi-mimochodem-vypada-velice-zdrave/

